
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 110 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 18 OTTOBRE 2004. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

41.220,98# IN FAVORE DEGLI AVV.TI NICOLO’ MASTROPASQUA E 
GENNARO NOTARNICOLA, DIFENSORI DELL’ENTE IN VARI GIUDIZI. 

 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 21 
ottobre 2004 al 05 novembre 2004. 
 

 

 

 

 



IL FUNZIONARIO 

Vista la deliberazione n. 2154 del 05.11.1997, con la quale la G.C. affidò l’incarico 
all’Avv. Nicolò Mastropasqua per la rappresentanza nel giudizio promosso dinanzi al 
TAR Puglia – Bari dal Sig. Pizzi Tommaso per l’annullamento della gara d’appalto di 
lavori di realizzazione canile; 
  
Vista la sentenza n. 866/03 con la quale il TAR ha respinto il ricorso, definendo il 
giudizio; 
  
Vista la parcella afferente la fase di merito, emessa dal professionista in data 
26.03.2003 nell’importo di € 3.427,78 (di cui € 41,32 di spese esenti), già detratto 
l’acconto percepito e nell’osservanza dei minimi tariffari; 
  
Vista la deliberazione n. 481 del 30.10.2002, con la quale la G.C. affidò il patrocinio 
all’Avv. Nicolò Mastropasqua per la resistenza nel giudizio promosso dinanzi al TAR 
Puglia – Bari dalla Cooperativa Sociale IRSAESS per l’annullamento della 
licitazione privata del servizio di prevenzione del disagio e della devianza minorile; 
  
Vista la sentenza n. 1175/02 con la quale il TAR ha respinto il ricorso, definendo il 
giudizio di primo grado; 
  
Vista la parcella afferente sia la fase cautelare che quella di merito, emessa dal 
professionista in data 26.03.2003 nell’importo di € 13.788,48 (di cui € 3,58 di spese 
esenti), già detratto l’acconto e nell’osservanza dei minimi tariffari; 
  
Vista la deliberazione n. 240 del 24.02.1992, con la quale la Giunta affidò l’incarico 
all’Avv. Gennaro Notarnicola per la rappresentanza dell’Ente nel giudizio promosso 
dinanzi al TAR Puglia - Bari dalla Sig.ra Claudio Mazzola Lucia per l’annullamento 
del decreto sindacale n. 268 del 07.01.1992 relativo all’occupazione temporanea e 
d’urgenza per l’esproprio delle aree destinate alla realizzazione di programmi di 
edilizia sovvenzionata (IACP) e agevolata (ITALCO) nell’ambito del Piano 
Particolareggiato di cui all’art. 51 della legge 865/71; 
  
Visto il decreto n. 1203/03 con il quale il Presidente del TAR ha dichiarato perento il 
ricorso, estinguendo il giudizio; 
  
Vista la parcella - corredata del parere di congruità dell’Ordine Professionale non 
essendo tenuto all’osservanza dei minimi tariffari - emessa dal professionista con 
nota del 26.06.2003 nell’importo di € 24.004,72, già detratto l’acconto percepito; 
  



Vista e richiamata la deliberazione di C.C. n. 70 in data 29.09.2004, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale le parcelle di cui sopra sono state inserite fra 
i debiti fuori bilancio e finanziate con avanzo di amministrazione; 
 
Ritenuto di procedere a liquidare la somma complessiva di € 41.220,98 in favore dei 
succitati professionisti; 
  
Visto l’art. 107 del T.U. EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
Visti gli artt. 27, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) di liquidare in favore dell’Avv. Nicolò Mastropasqua, con studio in Molfetta, alla  
Via A. Volta n.53/B, la somma complessiva di € 17.216,26 (di cui € 44,90 di 
spese esenti) al lordo di oneri fiscali. 

  
2) Di liquidare in favore dell’Avv. Gennaro Notarnicola, con studio in Bari, alla Via 

De Rossi n. 16, la somma di € 24.004,72 (di cui € 431,26 di spese esenti) al lordo 
degli oneri fiscali, mediante bonifico bancario sul C.C. n. 17214 presso l’agenzia 
di Noci della Banca di Credito Cooperativo di Alberobello e Sammichele di Bari 
(CAB 41580, ABI 08338, CIN: Q). 

 
3) di imputare la spesa complessiva di € 41.220,98 al Cap. 15190 “Debiti fuori 

bilancio finanziati con avanzo di amministrazione” del bilancio 2004”.  
 
4) di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui ai punti 1), e 2), senza 

ulteriori formalità. 
 
5) trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


